ПРИКАЗ
;&1-;L

" &!" ~~a--io22 г.
г. Москва

О формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию,

утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий

в весеннем семестре 2021/2022 учебного года Союза студенческих отрядов
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (далее - МЭИ) на 2021/2022 учебный год, с целью развития движения Союза
студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - ССО МЭИ), своевременной и

качественной организации работы студенческих отрядов МЭИ, патриотического,

гражданственного и нравственного воспитания молодежи, развития профессионального и

творческого потенциала, популяризации здорового образа жизни, укрепления

профессиональных и культурных связей между студенческими отрядами,

молодежными и образовательными организациями и учреждениями различных регионов

Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на 2022 год Комиссию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому

воспитанию (Приложение 1 ).
2. Утвердить следующий состав Штаба ССО МЭИ (далее - Штаба):

•Егоров Александр Витальевич, студент группы ЭЛ-1 lм-21 - руководитель
(командир) Штаба;

•Андрианова Виктория Александровна, студентка группы А-12м-20 - заместитель
руководителя (комиссар) Штаба;

• Типикин Иван Николаевич, студент группы ЭЛ-16-18 - инженер Штаба,
заместитель руководителя по координации деятельности специалистов Штаба;

• Бобкова Альбина Сергеевна, студентка группы Э-05-19 - культорг Штаба;

•Попова Анна Анатольевна, студентка группы ТФ-15-18 - руководитель РR
службы Штаба;

•Ахметов Данис Рафисович - студент группы С-12м-20 - специалист Штаба по
общим вопросам;

•Волков Павел Евгеньевич, студент группы А-14-19 - специалист Штаба по
материально-техническому обеспечению;

•Антипин Евгений Сергеевич - студент группы ТФ-10-18 - специалист Штаба по

организационно-производственной деятельности;

• Бойков Кирилл Алексеевич, студент группы Э-08м-21 - куратор по работе со
студенческими отрядами проектов стратегических партнеров;

•Басов Иван Борисович - куратор по работе со студенческими отрядами трудовых
проектов МООО «РСО».

3. Утвердить план работы Штаба ССО МЭИ на весенний семестр 2021 /2022 учебного
года (Приложение 2).

4. Провести Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2021 /2022
учебного года (далее - Комплекс мероприятий) согласно программе (Приложение 3).
Ответственный организатор - командир Штаба, техник управления социальной и

воспитательной работы А.В. Егоров.

5. Обеспечить во время проведения Комплекса мероприятий соблюдение мер
профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

соответствии с приказом № 358 от 24 августа 2020 года «Об особенностях работы ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности и методическими

рекомендациями МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего

образования», утвержденными главными государственным санитарным врачом Российской
Федерации. Ответственный организатор- командир Штаба, техник управления социальной

и воспитательной работы А.В. Егоров.

6. Директору ДК МЭИ О.М. Пастернак обеспечить техническое сопровождение
Комплекса мероприятий согласно технической заявке (Приложение 4).

7. Начальнику управления общественных связей Д.Д. Каплатой обеспечить

освещение Комплекса мероприятий в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

8. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры по обеспечению правопорядка
силами ЦКОП во время проведения Комплекса мероприятий, а также обеспечить проход

участников в учебные корпуса МЭИ и ДК МЭИ во время Комплекса мероприятий по

заявке Штаба ССО МЭИ.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с
молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

к приказу от « j}~ vtka,,f/74 -2'022 г. № /с1 .j!
7

«0 формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию,
утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий

в весеннем семестре 2021/2022 учебного года Союза студенческих отрядов
ФГБОУ ВО <<llИY «МЭИ»

Состав Комиссии ФГБОУ ВО <<llИY <<МЭИ»
по трудовому воспитанию

Председатель Комиссии:

А.В. Плотников - проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности.

Заместитель Председателя Комиссии:

А.М. Федотов - начальник управления социальной и воспитательной работы.

Секретарь Комиссии:

В.А. Власов- председатель ППО обучающихся МЭИ, заместитель начальника управления

социальной и воспитательной работы.

Члены комиссии:

Е.Н. Лейман - проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе;

Б.Л. Таранин - помощник проректора, руководитель ТПК «Горизонт» МЭИ;

А.В. Егоров - руководитель (командир) Штаба ССО МЭИ, техник управления социальной

и воспитательной работы.

Прuло:жение 2

к приказу от « f?p{» ,,t?~t"-2.- 2022 г. № -R ~
«0 формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию,
утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий

в весеннем семестре 2021/2022 учебного года Союза студенческих отрядов
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» .

План работы Штаба на весенний семестр 2021/2022 учебного года

№
Задача

Срок
Ответственный

п/п исполнения

1
Проведение агитационного

3 марта Андрианова В.А.
мероприятия для студентов МЭИ

Обновление служебной документации

2 ССО МЭИ и справочной информация Март Типикин И.Н.

Штаба

Обновление Положения о ССО МЭИ,

3
должностных инструкций Штаба и др.

Март
Егоров А.В.

документов, регламентирующих Волков П.Е.
деятельность Организации

Создание информационного архива
4 истории Штаба ССО МЭИ Март - ноябрь Егоров А.В.

2004 - 2022 гг.

5 Инвентаризация имущества ССО МЭИ Апрель ВолковП.Е.

Организация прохождения учебной и
Егоров А.В.

6 производственной практик студентами Апрель
Типикин И.Н.

мэи

7
Оформление членства бойцов ССО

Апрель - июнь Антипин Е.С.
МЭИ в МООО "РСО"

8
Проведение Школы командных

02 - 03 апреля Егоров А.В.
составов ССО МЭИ

9 Проведение вечера песни "Спевка" 07 апреля Бобкова А.С.

10
Проведение выездного мероприятия

22 - 24 апреля Егоров А.В.
"Школа МОЛОДОГО бойца"

Вступление студентов МЭИ в

11 ССО МЭИ (заполнение анкет, Май Антипин Е.С.

формирование реестра бойцов)

Обновление уставов отрядов,
12 разработка новой редакции положения Май Егоров А.В.

на Лучший отряд ССО МЭИ 2022

13
Участие ССО МЭИ в гранте мэра

Май
Егоров А.В.

Москвы и др. Типикин И.Н.

Организация обучения отрядов по ТБ и

14
ОТ, получение необходимой группы

Май-июнь Егоров А.В.
допуска по электробезопасности для
работы на производственных. объектах

Организация прохождение медосмотра,

15 медкомиссии и вакцинация бойцов Май-июнь Егоров А.В.

ссомэи

Проведение творческого фестиваля

16 ССО МЭИ, проведение встречи с 18 - 19 мая Андрианова В.А.

Советом Ветеранов ССО МЭИ

17 Участие ССО МЭИ в турслете МосРСО 25 - 26 мая Андрианова В.А.

18
Трудоустройство студенческих отрядов

Июнь Егоров А.В.
МЭИнаТТС

19 Проведение вечера песни "Спевка" 02 июня Бобкова А.С.

Организация Торжественной линейки,
Андрианова В.А.

20 посвященной открытию сезона ССО 01 июля
Егоров А.В.

МЭИ совместно с ПАО "Россети"

Проведение комплекса летних

21 мероприятий трудового сезона 2022 Июль - август Егоров А.В.

года

22
Разработка совместных проектов с

Август Егоров А.В.
Советом Ветеранов

23
Организация собраний Штаба и

Еженедельно Егоров А.В.
командных составов отрядов ССО МЭИ

Организация подготовки студенческих

24
отрядов трудовых проектов МООО Каждые2 Басов И.Б.

"РСО" и проектов стратегических недели Бойков К.А.

партнеров (в том числе ПАО "Россети")

25
Организация работы волонтёрского

Постоянно Типикин И.Н.
корпуса Анти-Соvid

26
Организация работы круглогодичного

Постоянно Типикин И.Н.
отряда "Надежда энергетики"

27
Участие бойцов ССО МЭИ в

Постоянно Ахметов Д.Р.
субботниках

Размещение информации о ССО МЭИ

на портале МЭИ, социальных сетях

28 ППО обучающихся МЭИ, газете Постоянно Попова А.А.

"Энергетик" и прочих информационных

ресурсах

Участие во Всероссийс1шх,

29 Региональных и местных мероприятиях Постоянно Андрианова В.А.

"МОООРСО"

30
НR-сопровождение набора и адаптации

Постоянно Егоров А.В.
кандидатов в ЛСО

Организация работы пресс-службы

31 Штаба ССО МЭИ и пресс-секретарей Постоянно Попова А.А.

отрядов

Отчётность о реализации Комплекса

мероприятий для подведения итогов

32 трудового сезона 202112022 учебного Постоянно Егоров А.В.

года на Комиссии по трудовому

воспитанию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Прило:J1Сенuе 3

к приказу от « #J,, .,.?/ ~ ~ 2022 г. № / ,/'.f

«0 формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию,
утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий

в весеннем семестре 2021/2022 учебного года Союза студенческих отрядов
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2021/2022 учебного года

Мероприятие Место проведения Дата проведения

ДКМЭИ:

Агитационное мероприятие - Дискозал;
03.03.2022

для студентов - «Зеленая комната»;

- Фойе 1 и 2 этажей;

КвизССОМЭИ
ДКМЭИ:

23.03.2022
- Большой зал

Школа командных составов Главный учебный корпус МЭИ 02.04.2022 -

ссомэи - Учебные/лекционные аудитории; 03.04.2022

Вечер песни «Спевка»
ДКМЭИ:

- Большой зал
07.04.2022

Школа молодого бойца ССО
Согласно отдельному приказу

22.04.2022 -

МЭИ (выездное мероприятие) 24.04.2022

Творческий фестиваль
дкмэи

1. Дискозал/ Большой зал/фойе 1-2
1. Отборочный этап;

этажей ;
1. 16.05.2022;

2. Репетиции; 2. Дискозал/Большой зал/фойе 1-2
2. 17.05.2022;

3. Генеральная репетиция ;
этажей;

3. 18.05.2022;
4. Проведение

3. Большой зал, фойе 2 этажа;
4. 19.05.2022.

мероприятия.
4. Большой зал, фойе 2 этажа.

Вечер песни «Спевка» Согласно отдельному приказу 02.06.2022

Прwю:жение 4

к приказу от « tJrJ» '~~72-- 2022 г. № ~

«0 формировании Комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию,
утверждении состава и плана работы Штаба и проведении Комплекса мероприятий

в весеннем семестре 2021/2022 учебного года Союза студенческих отрядов
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Техническая заявка

на проведение Комплекса мероприятий ССО МЭИ в весеннем семестре 2021/2022

учебного года

Название мероприятия: Комплекс мероприятий ССО МЭИ в весеннем

семестре 2021/2022 учебного года

Дата мероприятия: Согласно Приложению 3

Время начала
17:00

мероприятия:

Необходимые помещения: Дата: Время:

Дискозал ДК МЭИ Согласно Приложению 3 17:00-22:00

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 3 17:00-22:00

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки:

Звуковое оборудование, 4
стойки для микрофона, 4

Дискозал ДК МЭИ
Согласно 17:00-22:00 микрофона, свет, доступ

Приложению 3 ноутбука к звуку; доступ к

бару; 2 бойлера; столы,
стулья

Звуковое оборудование, 5

Согласно
стоек для микрофона, 5

Большой зал ДК МЭИ
Приложению 3

17:00-22:00 микрофонов, свет, экран,

доступ ноутбука к звуку и

к экрану